
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                       EDIÇÃO ESPECIAL                12 DE MAIO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 013, DE 27 DE ABRIL DE 2021. 
 
ESTA PORTARIA NOMEIA REPRESENTANTES PARA 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CONDEB. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Lei Municipal nº 4.488/07 de 01 de março de 
2007, que dispõe sobre o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CONDEB. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONDEB, durante o 
período de 27 de abril de 2021 a 27 de abril de 2023, a partir da 
data de publicação da presente Portaria. Assim, para compor a 
nova estrutura, relacionamos: 
 
I - PRESIDÊNCIA DO CONDEB: 
 

 Dayane da Silva Lima Borges (Presidente) 

 Maria Teresa de Medeiros Lima (Vice-Presidente) 
 
II - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL: 

 

 Genivaldo da Silva Oliveira (Titular) 

 Daniela Alvarenga Duarte (Suplente) 

 Gerônimo Inácio Paulino (Titular)  

 Rafaela Macêdo Rodrigues (Suplente) 
 
III - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

 Maria do Socorro Neves de Araújo Normando (Titular) 

 Maria do Socorro Isidro Alves (Suplente) 

 
IV - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS: 
 

 Deia da Costa (Titular) 

 Zilda Valéria da Silva (Suplente) 

V – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 
PÚBLICAS: 

 
 Valéria Cristina Coelho (Titular) 

 Maria das Dores Oliveira Silva (Suplente) 
 
VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

 Dayane da Silva Lima Borges (Titular) 

 Patricia da Silva Costa (Suplente) 

 Dijaina Pia da Silva (Titular) 

 Rossana Lima dos Santos (Suplente) 

 
VII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 

 Paula Viviane da Silva Pereira (Titular) 

 Daniel Mendonça Silva (Suplente) 

 Sueli Alves da Silva (Titular) 

 Albanize Costa Lima (Suplente) 
 
VIII - REPRESENTANTES DO RESPECTIVO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME): 
 

 Maria Teresa de Medeiros Lima (Titular) 

 Rosângela Soares de Melo (Suplente) 
 
IX - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

 

 José Roberto de Araújo (Titular) 

 Maria de Fátima Ribeiro do Bonfim (Suplente) 
 
X - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL: 

 

 João Batista Pereira da Silva (Titular) 

 Odair José Clementino da Silva (Suplente) 

 Lívia Costa Carneiro (Titular) 

 Rayffi Gumercindo Pereira de Souza (Suplente) 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

Campina Grande, 27 de abril de 2021. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 0670/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das suas atribuições legais e; de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno/Memorando nº 21.433/2021;  

 
RESOLVE 

 
Designar ELIZANGELA COSTA DOS SANTOS, mat. 7129, 
ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Assistência Social, para exercer a função de 
Secretária Executiva do Conselho Municipal do 
Trabalho de Campina Grande- CMT/CG, nos termos do 
Art. 9º, §2º da Resolução nº 890, de 02/12/2020 – Conselho do 
Trabalho, Emprego e Renda – CTER, no âmbito do Município de 
Campina Grande. 

 
Campina Grande, 04 de maio de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0673/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Nomear VALBERG DE ARAÚJO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Gerente III, Símbolo GR3, 
lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir do dia 03 de maio do 
corrente ano. 

 
Campina Grande, 06 de maio de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0710/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Nomear RANULFO CARDOSO JÚNIOR, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Diretor de 
Planejamento e Regulação de Serviços de Saúde, 
Símbolo DR2, lotando-o na Secretaria de Saúde, a partir do dia 
06 de maio do corrente ano. 
 

Campina Grande, 11 de maio de 2021. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 0463/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 37, 
inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, e, 
conforme Portaria nº 0389/2020 de Homologação do Concurso 
Público, publicada no Semanário Oficial do Município no dia 
28/12/2020. 

RESOLVE 
 
Nomear KAIO LOPES DE LUCENA, para ocupar o cargo 
efetivo de Médico I (Médico Generalista – Estratégia da 
Saúde da Família), lotando-o(a) na Secretaria de Saúde, a partir 
da presente data. 

 

Campina Grande, 15 de março de 2021. 
 

 
BRUNO CUNHA LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.014/2021. PARTES: 
GABINETE DO PREFEITO E KALCULU’S COMERCIO DE 
MOVEIS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRA TIPO 
FIXA E PRESIDENTE), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
8.580,00 (OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2009 | 4490.52 | 1001. SIGNATÁRIOS: GILBRAN 
GAUDENCIO ASFORA E MARIA JOSÉ CORDEIRO 
SANTIAGO. DATA DE ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 
2021.  
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Secretário Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.02.004/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E MARIA DO 
SOCORRO SANTOS BASILIO - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, 
POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÕES DE 20 LITROS, 
PARA ATENDIMENTO Á SECRETARIA DE FINANÇAS, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 5.796,00 (CINCO MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 099/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2010 | 
3390.30 | 1001 SIGNATÁRIOS: GUSTAVO HENRIQUE 
ALMEIDA PONTES BRAGA E MARIA DO SOCORRO 
SANTOS BASILIO. DATA DE ASSINATURA: 28 DE ABRIL 
DE 2021.  
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.02.005/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PARAIBA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

COMÉRCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI – ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ 
E AÇÚCAR), DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO 
COM A DEMANDA, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA DE CAFÉ NA SECRETARIA DE FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 087/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2010 / 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GUSTAVO 
HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA E ELSON BATISTA 
RAMOS. DATA DE ASSINATURA: 28 DE ABRIL DE 2021.   

 
GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 

Secretário de Finanças 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.02.006/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E EMPRESA 4U 
DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP OBJETO: A 
AQUISIÇÃO DE SCANNERS DE MESA AUTOMÁTICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 5.754 
(CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2010| 4490.52 | 1001. SIGNATÁRIOS: GUSTAVO 
HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA E MYLLENA LIRA 
XAVIER. DATA DE ASSINATURA:  28 DE ABRIL DE 2021.   

 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA  
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 018/2021/SMS-GS 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais 
conferidas pela Lei nº 2.182, de 26 de dezembro de 1990 e, ainda, 
em cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na 
Lei Nacional das Licitações e Contratos com o Poder Público, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Designar os servidores DAVYSON ODILON DE 
MELO, matrícula 26482, como Presidente da CPL, MARISETE 
FERREIRA TAVARES, matrícula 5744 e FÁBIO ANDRÉ 
TAVARES BARBOSA – matrícula 7055, como Membros 
Titulares e KARLA KELLY CASSIMIRO DA COSTA – CPF 
089.532.584-56 e PEDRO JORGE DE MEDEIROS 
FIRMINO – CPF 010.096.554-77, como Suplentes para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE. 
 

Art. 2º. A Comissão de Licitação possui, dentre outras, as 
atribuições de receber, processar e julgar todos os procedimentos 
licitatórios a serem realizados pelo Fundo Municipal de Saúde de 
Campina Grande. 

Art. 3º. O prazo de validade da presente Portaria será pelo 
período de 1 ano a contar da data de assinatura. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE. 

 
Campina Grande, 12 de maio de 2021. 

 
PORTARIA Nº 019/2021/SMS-GS 
 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais, 
Portaria de Nomeação nº 0003/2021, com fundamento no artigo 
75 da Lei Orgânica Municipal e ainda em cumprimento ao que 
determina o Artigo 3º, inciso IV da Lei nº 10.520/2002: 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores: MARISETE FERREIRA 
TAVARES, Matrícula nº 5744 e ANA LÚCIA SILVA TOMÉ - 
CPF nº 132.096.724-82 e PEDRO JORGE DE MEDEIROS 
FIRMINO - CPF nº 010.096.554-77, como Pregoeiros Oficiais 
para julgar e conduzir os processos licitatórios na modalidade: 
Pregão Presencial e Eletrônico, do Fundo Municipal de Saúde de 
Campina Grande, Estado da Paraíba. 
 
Art. 2º - Designar os servidores: JOSENEIDE DA MATA 
SILVA SIQUEIRA – CPF 031.967.894-62 e KARLA KELLY 
CASSIMIRO DA COSTA – CPF 089.532.584-56, como Equipe 
de Apoio. 
 
Art. 3º - Os trabalhos dos servidores ora designados deverão ser 
executados conforme disposições constantes na Lei Federal nº 
10.520./2002 e subsidiariamente nas Leis Federal nº 8.666/1993 
e nº 10.024/2019; 
 
Art. 4º - O período de validade da Presente Portaria será pelo 
período de 1 ano a contar da data de assinatura. 
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 6º A presente Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação no Semanário Oficial do Município. 
 

Campina Grande, 12 de maio de 2021. 
 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

AVISO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA 16.334/2021 

 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do 
art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, ainda, o estrito 
cumprimento à supremacia do incomensurável interesse público 
para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito 
da Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICA a Dispensa de 
Licitação Nº 16.334/2021 /SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é o 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO CIRÚRGICA DE 
IMPLANTE DE ANEL INTRAESTROMAL EM AMBOS OS 
OLHOS, COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS 
AUTOS DO PROCESSO Nº 0827446-84.2019.8.15.0001, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

QUE TRAMITA NA 2ª VARA DE FAZENDA PÚBLICA DE 
CAMPINA GRANDE. AUTOR: RONALDO ARTHUR RIOS 
MELO, em favor da pessoa jurídica OFTAMOCLÍNICA SAULO 
FREIRE EIRELI, inscrita no CNPJ: 00.518.251/0001-62, no 
valor de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais, embasada no 
Art. 24, inciso IV, na LEI FEDERAL Nº 8.666/93, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 04 Maio de 2021. 
 

FILIPE ARAUJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.10.006.2021. PARTES: 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E 
CONNECT ESTAGIOS LTDA - ME. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 28.070,40 (VINTE OITO MIL, 
SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) 061/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2058 | 3390.39 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: LARYSSA MAYARA ALVES DE ALMEIDA E 
JOSE AROLDO SILVEIRA DE ALMEIDA. DATA DE 
ASSINATURA: 04 DE MAIO DE 2021.  
 

LARYSSA MAYARA ALVES DE ALMEIDA 
Secretária de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 003/2021. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA: B BOM MINIMERCADO EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DESTE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA. 
PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO Nº 011/2021 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR: R$ 3.401,00 (TRÊS MIL 
QUATROCENTOS E UM REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E 
JANCILANDIA MARIA FERREIRA EULÁLIO. DATA DE 
ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2021. 
 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA 
Presidente do IPSEM 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 007/2021. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA- ME, 
CNPJ nº 07.553.129/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE ESTOQUE, 
PATRIMÔNIO E CONTABILIDADE PÚBLICA. PROCESSO 
DE ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR: R$ 15.840,00 (QUINZE MIL 
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 08 
(OITO) MESES. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE 
OLIVEIRA E COSME QUEIROGA CAMBOIM. DATA DE 
ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2021. 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de forma 
parcelada de aquisição de material de limpeza. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 05.010 – 
Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos 
04.122.2001.2092 – Ações Administrativas da STTP 3390.30.99 
– Material de Consumo 1001 – Recursos Ordinários. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Superintendencia de 
Transito e Transportes Publicos de Campina Grande e: CT Nº 
00041/2021 - 03.05.21 - GERSON LIMA DA SILVA 
01202031463 - R$ 302,00; CT Nº 00042/2021 - 03.05.21 - 
LICITA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 11.001,00; CT Nº 
00043/2021 - 03.05.21 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR 
- EIRELI - R$ 911,30; CT Nº 00044/2021 - 03.05.21 - HIG-
TEC - AERLISON CABRAL DE LIMA - R$ 342,50. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE MAIO DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

